Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

26-10-2023
F.02/23/144
NL:TZ:0000289898:F001
20-06-2023

mr. H.H. de Kroon
mr F.F.J. Froger

Beaumotica B.V. (KvK: 20135881) 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda; 20-07-2023

vestigingsadres; Druivenstraat 5 (4816 KB) Breda 1

Activiteiten onderneming

Verkoop en beheren van informatietechnologie van woning- kantoor- en 20-07-2023

bedrijffspandenautomatisering. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 1.909.993,00 € 48.016,00
2020 € 1.467.301,00 € 62.638,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.018.082,00

€1.475.282,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4849cd3-610f-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac179aa5-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

1. Inventarisatie

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 18.500,00

€ 13.356,24

Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

19-7-2023

van
20-7-2023
t/m

25-10-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Toelichting bestede uren

20-7-2023: totaal bestede werkzaamheden vanaf 20 juni 2023 t/m 19 juli
2023: 117 uur en 49 minuten.

26-10-2023: totaal bestede werkzaamheden vanaf 20 juni 2023 t/m 25
oktober 2023: 179 uur en 40 minuten.

1.1 Directie en organisatie

Bestede uren

117 uur 49 min

61 uur 51 min

179 uur 40 min

20-07-2023

1

20-07-2023
1

26-10-2023
2

20-07-2023
1

26-10-2023
2

20-07-2023

1

26-10-2023
2



Enige bestuurder: Van der Borg Holding B.V.;
waarvan enig aandeelhouder en bestuurder: H.D.A.J. van der Borg.

1.2 Lopende procedures

Niet voor zover bekend.

1.3 Verzekeringen

Opgezegd.

1.4 Huur

De huuris per 28 juni 2023 overgenomen door de doorstarter.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van de vennootschap geeft als oorzaak het volgende: “In de
nasleep van de COVID-19 pandemie werd de onderneming geconfronteerd met
een aanzienlijke omzetdaling. Ondanks inspanningen om de kosten te
verminderen en een akkoord met de crediteuren te bereiken, bleef het bedrijf
onder aanhoudende financiéle druk staan. Deze pandemie-gerelateerde
economische uitdagingen speelden een belangrijke rol in de uiteindelijke
financiéle situatie van de onderneming.

Bijkomend werd het bedrijf geconfronteerd met een substantiéle vertraging in
de goedkeuring van een crediteurenakkoord door de Belastingdienst. Het
gehele proces, waaronder een tijdrovende beroepsprocedure waarin de
onderneming uiteindelijk in het gelijk werd gesteld, duurde vijf maanden. Deze
vertraging verhoogde het risicoprofiel van het bedrijf en vormde een hindernis
voor het verkrijgen van noodzakelijke financiering om gezonde
voorraadniveaus te handhaven.

Tenslotte raakte het bedrijf in een dispuut met de ontwikkelaar van het e-
commerce platform, een gebied waarin aanzienlijk was geinvesteerd. Het
dispuut, ontstaan door een onverwachte prijsverdubbeling door de
ontwikkelaar na 13 jaar een gemiddelde prijsverhoging van 2,13%, resulteerde
in de blokkade van de lancering van het nieuwe platform. Dit belemmerde de
mogelijkheid van het bedrijf om inkomsten te genereren en
prestatieverbeteringen te realiseren via het nieuwe platform. De gevolgen
hiervan, waaronder het onbruikbaar worden van jarenlange investeringen,
hebben potentiéle investeerders afgeschrikt.

Deze combinatie van factoren heeft het bedrijf in een onhoudbare financiéle
situatie gebracht, ondanks onze voortdurende inspanningen om deze
uitdagingen het hoofd te bieden. Gezien de omstandigheden was het
noodzakelijk om faillissement aan te vragen.”

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 20-07-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

5

Toelichting

Enkele werknemers hebben voorafgaand aan het faillissement zelf ontslag
genomen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2023 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel
Afgerond. 20-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 6.000,00
totaal € 6.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

26-10-2023: Betreft inventarisgoederen/bodemzaken. Deze opbrengst komt
geheel aan de boedel toe.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

26-10-2023: Ja, zie 3.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 4.000,00 € 750,00
totaal € 4.000,00 € 750,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad handelsgoederen aanwezig met een inkoopwaarde van
circa € 140.000. Op het merendeel hiervan worden eigendomsvoorbehouden
ingeroepen. Nog in onderzoek is wat uiteindelijk aan voorraad zal resteren,

26-10-2023: Een deel van de voorraad is reeds verkocht voor een bedrag
van € 4.000,00. Wat aan de pandhouderis doorbetaald onder aftrek van een
boedelbijdrage van € 750,00. Er resteert momenteel nog een voorraad met
een inkoopwaarde van ca € 50.000,00. Getracht zal worden deze te
verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar uiteindelijke voorraad afronden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnaam + webshop en goodwill € 12.500,00 € 2.000,00
totaal € 12.500,00 € 2.000,00

26-10-2023
2

26-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023
1

26-10-2023
2

20-07-2023

1



Toelichting andere activa

Deze activa zijn overgenomen door Luxami BV. Feitelijk is een doorstart
gerealiseerd. De opbrengst van deze verkoop komt ofwel de boedel, ofwel aan
Lito BV (onder aftrek van een boedelbijdrage). Zie 5.3 daartoe.

I 26-10-2023: Het verkoopbedrag is aan de pandhouder ten goede gekomen,

onder aftrek van een boedelbijdrage van € 2.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Is eris nog een klein banksaldo en een bedrag van circa € 17.000 wat nog
moet worden doorbetaald door Mollie Payments.

26-10-2023: Mollie Payments zal vermoedelijk na ommekomst van zes
maanden, derhalve medio december 2023, overgaan tot het overmaken van
het saldo.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I 26-10-2023: betaling Mollie Payments afwachten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen financiering van een bank.

20-07-2023
=g
26-10-2023
i 2
20-07-2023
=R
20-07-2023
=K
26-10-2023
i 2
26-10-2023
i 2
20-07-2023
=



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vennootschap Lito B.V., financierder van de gefailleerde vennootschap,
heeft (mogelijk) pandrechten op diverse activa. Nog in onderzoek is in
hoeverre dit pandrecht rechtsgeldig is.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben eigendomsvoorbehouden ingeroepen.

26-10-2023: Merendeel is inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Afhankelijk van omvang pandrecht Lito B.V.

Toelichting

26-10-2023: zie onder 3.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

26-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

26-10-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Door de curator is de bedrijfsinventaris, de domeinnaam en website verkocht.

6.5 Verantwoording

Zie 3. activa.

6.6 Opbrengst

€ 18.500,00
Toelichting

Zie 3. Activa.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

26-10-2023: Lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: gedeponeerd op 24 april 2023;
2020: gedeponeerd op 13 september 2021;
2019: gedeponeerd op 20 maart 2020;
2018: gedeponeerd op 7 maart 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum, 24 december 2007, niet meer relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-07-2023

1

26-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



€ 6.283,49

Toelichting

UWV:

Hoog preferent: € 718,81;
Laag preferent: € 5.564,18.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.586,00

€327.110,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

volgt

€ 5.335,96
Toelichting

Hoog preferent: € 239,48;
Laag preferent: € 5.096,48.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

191
Toelichting

Dit betreffen zowel toeleveranciers als consumenten wiens bestelling niet of
niet geheel is uitgeleverd.

215

26-10-2023
2

20-07-2023

1

26-10-2023
2

20-07-2023
1

26-10-2023
2

20-07-2023
1

26-10-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-07-2023
€ 978.058,88
1
Toelichting
Volgens failliet: € 1.160.802,14;
Inmiddels ingediend: € 978.058,88
26-10-2023
€ 1.086.436,17
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend. 20-07-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren vorderingen. 20-07-2023
1
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 20-07-2023
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkelen en afronden aanspraken eigendomsvoorbehoud leveranciers;
e inning bedragen debiteuren;

e onderzoek rechtsgeldigheid pandrechten financier;

e rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

e afwikkelen en afronden aanspraken eigendomsvoorbehoud
leveranciers;

e verkoop restvoorraad;

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-1-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2023
1
26-10-2023
2
20-07-2023
1
26-10-2023
2
20-07-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


